
Главное управление «Государственная жилищная инспекция
Смоленской области»

П Р И К А З

21.06.2022 г. г. Смоленск № 90/ОД

Об утративших силу 
приказах Главного управления 
«Государственная жилищная 
инспекция Смоленской области»

На основании пункта 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248- 
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства РФ от 30 декабря 2020 г. N 912/пр "Об утверждении перечня нормативных 
правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, 
оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного жилищного 
надзора, лицензионного контроля за деятельностью юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую 
деятельность по управлению многоквартирными домами"

п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу приказы Главного управления 
«Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (далее -  Главное 
управление) от 30.08.2017 № 9ПОД «Об утверждении и ведении перечня правовых 
актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
проведении мероприятий по контролю, при осуществлении регионального 
государственного жилищного надзора, лицензионного контроля» и от 15.07.2020 
№ 74/ОД «О внесении изменений в приказ от 30.08.2017 № 9ПОД «Об утверждении 
и ведении перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю, при 
осуществлении регионального государственного жилищного надзора, лицензионного 
контроля».

2. Директору ОГКУ «ЦИТО ОГЖН» Янышевой О.Л. разместить на 
официальном сайте Главного управления в сети «Интернет» перечни нормативных 
правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования,



оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного жилищного 
надзора, лицензионного контроля за деятельностью юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую 
деятельность по управлению многоквартирными домами.

3. Ознакомить с настоящим приказом сотрудников Главного управления, 
осуществляющих контрольные (надзорные) мероприятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
(должность руководителя организации)

К.В. Грошенкова
(Ф.И.О.)


